CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 –  CNPJ: 20.434.080/0001-09

email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

      Requerimento nº. 116/2019.

Autor: Todos os Vereadores.

À

Câmara Municipal de Rio Novo

Os vereadores que subscrevem, no uso de suas atribuições e na forma do

Regimento Interno, requerem ouvida a Câmara, seja encaminhada ao Executivo

Municipal a seguinte solicitação:

- Solicita manutenção na rede de esgoto e escoamento de água na rua Dr.

Cândido de Oliveira Ribeiro na altura do nº1240 em frente a Loja da Ana.

Justificativa:

Essa  solicitação se faz necessária, pois os moradores   vêm sofrendo com o mau

cheiro devido o vazamento das redes de esgoto e pela falta de escoamento  das

águas pluviais, tornando as rua  um esgoto a céu aberto, e no período chuvoso as

águas ficam represadas próximo ao nº acima descrito, dificultando a

trafegabilidade de veículos e pedestres.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 14 de novembro de 2019.

Jordão de Amorim Ferreira   João Bosco Ferreira Pires

Dulcimar Prata Marques    Eduardo Luiz X. Miranda

Emanuel Ayres C. S. Carmo   Guilherme Souza Nogueira

Ivalto Rinco de Oliveira    Dionísio Da Dalt Netto

Daniel Geraldo Dias